

Lucrarilor de reconstructie a scarilor la intrarile principale si laterale si reconstructia gardului din str.Academiei nr.11, mun.Chisinau.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 3

Finisare Intrarea principala bloc administrativ

Valoarea de deviz 516 055,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	307,575	60,00	18 454,50
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,630	60,00	397,80
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,040	60,00	122,40
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	415,150	60,00	24 909,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,780	60,00	226,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,630	60,00	397,80
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	610,535	60,00	36 632,10
		Total manopera				81 140,40

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	390,00	0,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,041	4 500,00	184,50
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,123	4 500,00	553,50
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,123	4 500,00	553,50
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,049	120,00	5,88
6.	24302261000001	Fuga	kg	47,050	32,00	1 505,60
7.	2430226101010b	Grund -Betohgrunt	kg	7,055	31,00	218,70
8.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	1 223,600	0,50	611,80
9.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	678,600	5,60	3 800,16
10.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	242,000	5,60	1 355,20
11.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	17,550	24,00	421,20
12.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	56,100	380,00	21 318,00
13.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	17,340	240,00	4 161,60
14.	2670112202052g s	Placi gresie striala	m2	102,000	240,00	24 480,00
15.	27321036460705 024	Etalbon RAL5024 pe structura metalica-captusirea	m2	146,520	487,00	71 355,24
16.	2732103646070e t8007	Etalbon RAL 8007 pe structura metalica -captusirea	m2	338,550	487,00	164 873,85
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,230	24,00	29,52
18.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	1 223,600	1,20	1 468,32
19.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 529,500	0,30	458,85
20.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,340	45,00	105,30
21.	4100126202818	Apa	m3	1,545	12,50	19,31
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,850	10,00	8,50
		Total materiale de constructii				297 488,53

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	1 845,450	1,00	1 845,45
----	---------------	--	------	-----------	------	----------

		G=13,5 t				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,212	10,00	42,12
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,850	10,00	8,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	21,850	300,00	6 555,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,391	10,00	13,91
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,044	280,00	12,32
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,007	200,00	1,40
8.	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	44,146	15,00	662,19
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,605	15,00	9,07
10.	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,842	25,00	21,05
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,387	320,00	123,84
		Total utilaje de construcții				9 294,85

Total:

Cheltuieli directe	lei	387 923,78
Asigurarea socială	24,00 %	19 473,70
Transport	2,00 %	5 949,77
Total	100,00 +	413 347,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	8 266,95
Beneficiu	2,00 %	8 432,29
Total	100,00 +	430 046,49
TVA	20,00 %	86 009,30

Total deviz:

**516 055,7
9**